
SEAP1438PReferência : 

02-02-2026 11:39:12
Emissão

Página
      1 /Governo do Estado de Mato Grosso

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

Instituição

Departamento

Ergon SEAP: Sistema Estadual de Administraçao de Pessoas  Versão 6.8.2_1
OMTIP01

 2

Demonstrativo de Rendimentos dos Servidores Públicos Estaduais 
Mes/Ano: 01/2026 Órgão: 38 Num. Folha: 1

INATIVO E PENSIONISTA - E.U. MS/78Órgão:

APARECIDA CONCEICAO DE OLIVEIRA AZEVED

ARMANDO EMILIANO DA GAMA

BENEDITA ESTELITA PATROCINIO

CERIACO GONSALVES BRAGA

ELZA VARGAS COSTA

ESMAEL GONCALVES DA SILVA

FRANCISCO GOMES DA SILVA

GETULIO BORGES

HAFIZA ABUSSAFI ENNES

IGNEZ MOTTA VIEIRA

JORIVALDO ALVES DUARTE

JOSE ANDRE DOS SANTOS

JOSE DOS SANTOS

JOSE FERREIRA DA SILVA

JOSE GREGORIO DE ANDRADE

MARIA JOSE MARQUES DA COSTA

MARIA VIRLANI TEIXEIRA LEITE

MARILDA QUEVEDO MARTINS

PEDRO GONCALVES PEREIRA

SEBASTIAO RODRIGUES PONTES

WALDA ANDERSON BORBA

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

NOMEADO EFETIVO

1621

12156,56

1621

3185,44

1621

1621

1880,08

10980,46

2116,03

1621

14642,48

10818,45

1621

11864,84

14350,76

1621

1621

1621

8827,29

11864,84

1621

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I

TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014

AUXILIAR DE ADMINISTRACAO

SOLDADO LC 541/2014

ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I

AGENTE DE ADMINISTRACAO

CABO LC 541/2014

ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I

TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014

CABO LC 541/2014

OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS

TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014

TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I

AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I

ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO

SOLDADO LC 541/2014

TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014

CONTINUO

Nome do Servidor Vinculo Tipo de Vinculo Cargo Efetivo Comissão/Função Redimentos

0

0

0

0

0

0

0

1270,24

0

0

0

0

0

1487,91

0

0

0

0

740,29

0

0

I.R.

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

C. Prev.

1621

12156,56

1621

3185,44

1621

1621

1880,08

9710,22

2116,03

1621

14642,48

10818,45

1621

10376,93

14350,76

1621

1621

1621

8087

11864,84

1621

Liquido*



SEAP1438PReferência : 

02-02-2026 11:39:12
Emissão

Página
      2 /Governo do Estado de Mato Grosso

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

Instituição

Departamento

Ergon SEAP: Sistema Estadual de Administraçao de Pessoas  Versão 6.8.2_1
OMTIP01

 2

Demonstrativo de Rendimentos dos Servidores Públicos Estaduais 
Mes/Ano: 01/2026 Órgão: 38 Num. Folha: 1

TOTAL GERAL 21


