

**Demonstrativo de Rendimentos dos Servidores Públicos Estaduais**

Mes/Ano: 01/2026 Órgão: 38 Num. Folha: 1

Órgão: INATIVO E PENSIONISTA - E.U. MS/78

Nome do Servidor	Vínculo	Tipo de Vínculo	Cargo Efetivo	Comissão/Função	Rendimentos	I.R.	C. Prev.	Liquido*
APARECIDA CONCEICAO DE OLIVEIRA AZEVED	1	NOMEADO EFETIVO	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I		1621	0	0	1621
ARMANDO EMILIANO DA GAMA	1	NOMEADO EFETIVO	TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014		12156,56	0	0	12156,56
BENEDITA ESTELITA PATROCINIO	1	NOMEADO EFETIVO	AUXILIAR DE ADMINISTRACAO		1621	0	0	1621
CERIACO GONSALVES BRAGA	1	NOMEADO EFETIVO	SOLDADO LC 541/2014		3185,44	0	0	3185,44
ELZA VARGAS COSTA	1	NOMEADO EFETIVO	ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO		1621	0	0	1621
ESMAEL GONCALVES DA SILVA	1	NOMEADO EFETIVO	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I		1621	0	0	1621
FRANCISCO GOMES DA SILVA	1	NOMEADO EFETIVO	AGENTE DE ADMINISTRACAO		1880,08	0	0	1880,08
GETULIO BORGES	1	NOMEADO EFETIVO	CABO LC 541/2014		10980,46	1270,24	0	9710,22
HAFIZA ABUSSAFI ENNES	1	NOMEADO EFETIVO	ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO		2116,03	0	0	2116,03
IGNEZ MOTTA VIEIRA	1	NOMEADO EFETIVO	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I		1621	0	0	1621
JORIVALDO ALVES DUARTE	1	NOMEADO EFETIVO	TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014		14642,48	0	0	14642,48
JOSE ANDRE DOS SANTOS	1	NOMEADO EFETIVO	CABO LC 541/2014		10818,45	0	0	10818,45
JOSE DOS SANTOS	1	NOMEADO EFETIVO	OPERADOR DE MAQUINAS PESADAS		1621	0	0	1621
JOSE FERREIRA DA SILVA	1	NOMEADO EFETIVO	TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014		11864,84	1487,91	0	10376,93
JOSE GREGORIO DE ANDRADE	1	NOMEADO EFETIVO	TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014		14350,76	0	0	14350,76
MARIA JOSE MARQUES DA COSTA	1	NOMEADO EFETIVO	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I		1621	0	0	1621
MARIA VIRLANITEIXEIRA LEITE	1	NOMEADO EFETIVO	AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS I		1621	0	0	1621
MARILDA QUEVEDO MARTINS	1	NOMEADO EFETIVO	ASSISTENTE DE ADMINISTRACAO		1621	0	0	1621
PEDRO GONCALVES PEREIRA	1	NOMEADO EFETIVO	SOLDADO LC 541/2014		8827,29	740,29	0	8087
SEBASTIAO RODRIGUES PONTES	1	NOMEADO EFETIVO	TERCEIRO SARGENTO LC 541/2014		11864,84	0	0	11864,84
WALDA ANDERSON BORBA	1	NOMEADO EFETIVO	CONTINUO		1621	0	0	1621



Instituição

Governo do Estado de Mato Grosso

Departamento

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão

Página
2 / 2

Emissão

02-02-2026 11:39:12

Referência: SEAP1438P

Demonstrativo de Rendimentos dos Servidores Públicos Estaduais

Mes/Ano: 01/2026 Órgão: 38 Num. Folha: 1

TOTAL GERAL**21**